

Kløvermarken A/S

Kløvermarksvej 70
2300 København S
CVR-nr. 17858084

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Karsten Kronborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kløvermarken A/S
Kløvermarksvej 70
2300 København S

CVR-nr.: 17858084

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Søren Gjelstrup, formand
Bo Rigmond Sattrup, næstformand
Karsten Kronborg

Direktion

Karsten Kronborg, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive ejendomme samt udlejnings- og beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet blev et overskud på 1.747 t.kr.

Årets resultat blev et overskud på 137 t.kr.

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Kløvermarken A/S forventer at realisere et resultat i 2017 i samme størrelsesorden som i 2016.

Særlige risici

Selskabets særlige driftsrisici knytter sig til evnen til at kunne fastholde og udbygge det københavnske erhvervsudlejningsmarked. Selskabet skal udvise fleksibilitet, så fokus til enhver tid er rettet mod den lønsomme del af markedet.

Selskabet er i et vist omfang eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	2	4.268.399	3.523.170
Distributionsomkostninger	1, 2	(152.137)	(231.441)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(2.369.373)</u>	<u>(1.860.799)</u>
Driftsresultat		1.746.889	1.430.930
Andre finansielle indtægter	3	37.613	3.000.000
Nedskrivning af finansielle aktiver		(263.333)	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.007.495)</u>	<u>(712.600)</u>
Resultat før skat		513.674	3.718.330
Skat af årets resultat	5	<u>(377.100)</u>	<u>(164.579)</u>
Årets resultat		<u>136.574</u>	<u>3.553.751</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>136.574</u>	<u>3.553.751</u>
		<u>136.574</u>	<u>3.553.751</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		33.876.614	34.515.479
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		77.589	114.449
Materielle anlægsaktiver	6	33.954.203	34.629.928
Andre tilgodehavender		3.485.433	4.208.333
Udskudt skat		2.087.802	2.464.897
Finansielle anlægsaktiver		5.573.235	6.673.230
Anlægsaktiver		39.527.438	41.303.158
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.220	104.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.333.807	7.663.807
Andre tilgodehavender		302.301	231.184
Tilgodehavender		7.655.328	7.999.184
Likvide beholdninger		1.751.008	8.884
Omsætningsaktiver		9.406.336	8.008.068
Aktiver		48.933.774	49.311.226

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		6.108.963	5.972.389
Egenkapital		16.108.963	15.972.389
Gæld til realkreditinstitutter		29.978.067	22.045.952
Langfristede gældsforpligtelser	7	29.978.067	22.045.952
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.072.547	1.058.163
Bankgæld		0	8.841.249
Finansielle leasingforpligtelser		49.000	49.000
Deposita		593.583	317.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser		660.939	646.786
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	23.588
Anden gæld		470.675	356.708
Kortfristede gældsforpligtelser		2.846.744	11.292.885
Gældsforpligtelser		32.824.811	33.338.837
Passiver		48.933.774	49.311.226
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	5.972.389	15.972.389
Årets resultat	0	136.574	136.574
Egenkapital ultimo	10.000.000	6.108.963	16.108.963

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.698.864	1.048.544
Pensioner	45.174	54.348
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.240
Andre personaleomkostninger	137.590	181.637
	1.885.036	1.287.769
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	675.725	1.189.509
	675.725	1.189.509
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	37.613	3.000.000
	37.613	3.000.000
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.007.495	712.600
	1.007.495	712.600
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	377.100	164.579
	377.100	164.579

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	45.590.000	195.442
Kostpris ultimo	45.590.000	195.442
Af- og nedskrivninger primo	(11.074.521)	(80.993)
Årets afskrivninger	(638.865)	(36.860)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.713.386)	(117.853)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.876.614	77.589

	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.072.547	1.058.163	29.978.067	16.211.254
	1.072.547	1.058.163	29.978.067	16.211.254

8. Eventualforpligtelser

Der er tinglyst en hjemfaldsforpligtelse på ejendommen Kløvermarksvej 70, hvor Københavns Kommune har en tilbagekøbsret, der kan eksekveres i år 2052. Selskabet forventer på et tidspunkt at udnytte muligheden for at frikøbe grunden for en pris som fastsættes af Københavns Kommune.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kronborg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

RenHold A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Kronborg Holding ApS ejer alle aktier i RenHold A/S.
